
Vážka letí nad jezerem 

Elza Coufalová 9 let, Julie Králová 9 let 

 

Letí vážka nad jezerem, 
neví, kudy kam, 
rozhlíží se do všech stran. 
 
Potkala tam vodoměrku, 
ptá se jí – 
nevíš, kudy kam? 
 
Vodoměrka odpoví, 
zahni támhle doleva. 
Vážka řekla: Děkuji 
a už tam letěla. 
 
Tak tedy letěla 
a zase se ztratila. 
Ach jo, 
ta mi teda pomohla! 
 
Uviděla potápníka, 
zeptala se na cestu, 
potápník odpověděl: 
Kam spěcháš, takhle pozdě večer! 
 
Vážka říká: Domů! 
Nevíš, jakým směrem? 
Potápník jí odpoví: 
Leť támhle doprava. 
Tak tedy letěla 
a našla svůj dům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Včela Veselá 

Anna Ondroušková 9 let, Evelina Moroliak 9 let 

  

 Včela Veselá si letěla nad rybníkem a potkala květinu jménem Leknín. Leknín říká: 
„Copak tu děláš, včeličko?“ A včelička odpovídá: „Letím do úlu, čeká mě tam královna. 
Poletíme sbírat med do údolí.“ Leknín povídá: „Ale včeličko, tahle cesta je nebezpečná, 
protože tudy chodí velký zlý brouk.“ A včelička říká: „Ha, tak já poletím jinou cestou.“  

 A opravdu letěla. Letěla nad krásnou voňavou loukou u vody, kde kvetla spousta 
krásných kytek. Když přiletěla do úlu, řekla o louce u vody královně.  Královna byla moc 
ráda a letěly spolu sbírat nektar na slaďoučký med. 

A všechno dobře dopadlo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mravenec a plavání 

Matias Kulmala, 9 let 

 

 Byl jednou mravenec, jmenoval se Pepík. Byl hodně smutný, protože neuměl 
plavat. Všichni se mu smáli. Jednou se tak naštval, že se začal učit plavání každý den. 
Když byla zkouška plavání ve studeném rybníku, tak byl ze všech nejlepší. Všichni mu 
pogratulovali a pak se mu už nikdo nikdy nesmál. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Co dělá hmyz 

Angelakis Tripsianes, 9 let 

 

Chrostík vodu uvidí, 

už se do ní ponoří. 

Ve vodě to hezký je, 

prozkoumává jeskyně. 

 

Vážka nad vodou letí, 

nad vodou se rozhlíží. 

Chrostíky tam vidí,  

vzduch ji taky netíží. 

 

Když roháče uvidíš, 

je to dobrý bojovník. 

Kup si u něj trdelník, 

pak za všechno zaplatíš. 

 

V rybníku, tam voda je 

pro chrostíky, splešťule. 

Hmyz vodu má hodně rád, 

je to jejich kamarád. 

 

 

 

 

 

 



Vážka a ryba 

Filip Demel 9 let, Tomáš Pernica, 9 let 

 

Vážka letí nad vodou, 

vidí tam rybu zlatavou. 

Ryba na ni volá: 

Koukni na mě shora! 

 

Vážka sletí dolů, 

zaplavou si spolu. 

Až si spolu zaplavou, 

odletí zas za jinou. 

 

V dáli vidí stříbrnou, 

výraznou, 

jak žádnou jinou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pohádka o vážkách a žábách 

Yaroslav Lubianetskyi, 8 let 

 

Vážky lítají nad vodou, jen tak, bezhlavě. Vážky mají i nepřátele, to jsou žáby. Žáby 
se živí hmyzem. 

Potkala jednou vážka žábu. Žába skočila, vážka uhnula a žába spadla do vody. 
Mezitím na vážku skočila jiná žába. Vážka se polekala a už ji žába držela za křidélko. Žába 
spadla na kámen a pustila vážku bez křidélka. Vážka brečela a křičela o pomoc. 

Najednou přiletí deset vážek, které ji vezmou a poletí s ní do hmyzí nemocnice. 
Vyléčí ji a vážka bude žít šťastně celý svůj život. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závod hmyzu 

Jakub Hlavenka, 9 let 

 

 Potápník oznámil, že se u rybníčka pořádá závod. Na závod se přihlásila vážka, 
jepice, vodoměrka, chrostík a šídlo. 

 Všichni se seřadili na startovní čáře. Potápník odstartoval: „Připravit, pozor, start!“ 
Vážka s jepicí se hádaly: „Já vyhraju!“, „Ne, já …!“ Vážka nabírala rychlost a blížila se k cíli. 
Když závod skončil, potápník oznámil, že první byla vážka. Vážka měla velkou radost. 


